技术手册  SHT7x    (SHT71, SHT75)
IC 数字温湿度传感器
 完全标定
 数字输出
 低功耗
 卓越的长期稳定性
 插针型封装 – 便于集成
尺寸

图 3: 温度最大偏差
包装信息
传感器型号 包装 数量 订货号
SHT71 Tape Stripes 50 1-100092-04
SHT75 Tape Stripes 50 1-100071-04
此手册内容如有更改，恕不另行通知。
4  在含有易挥发的有机物的环境中，此数值会高一些. 见用户指
南 1.3。
5  此数值为在 25°C 条件下 VDD=5.5V,每秒进行一次 12位测量的平
均值。
6  响应时间取决于传感器底层的热容和热阻。
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182E-MAIL: szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL: szss20@163.com
 3/10
SHT7x 用户指南
1 应用信息
1.1 工作条件
传感器在建议的工作条件下性能正常，请参阅图
4。超出建议的工作范围可能导致信号暂时性漂移
（60 小时后漂移+3%RH）。当恢复到正常工作条
件后，传感器会缓慢自恢复到校正状态。可参阅
1.4 小节的“恢复处理”以加速恢复进程。在非正
常条件下的长时间使用，会加速产品的老化。
M
ax
. R
an
ge
Normal
Range
0
20
40
60
80
100
-40 -20 0 20 40 60 80 100 120
Temperature (°C)
R
el
at
iv
e
H
u
m
id
it
y
(%
)
图 4: 工作条件
1.2 插座和焊接
为保证高精度指标， 不应直接焊接传感器。 可
选用如下型号或者类似的配套插座 “Preci-dip / Mill-
Max 851-93-004-20-001” 。
可采用标准波峰焊。最高温度 235°C 时间 20 秒.
如采用手工焊接，接触时间应不超过 5 秒，最高
温度 350°C7.
波峰焊后，要将元件放置于湿度>75%RH 的环境
下保存至少 12 小时 ，以保证聚合体重新水合。
也可以将传感器放置在自然环境下(湿度>40%RH)
5天以上使其重新水合。
不论在哪种情况下, 无论是手动焊接还是回流焊
结，在焊接后都不允许冲洗电路板。所以建议客户
使用“免洗”型焊锡膏。如果将传感器应用于腐蚀
性气体中，引脚焊盘与 PCB 都需要被封装起来以
放置电路接触不良或者短路.
1.3 存储条件与操作说明
湿度传感器不是普通的电子元器件，需要仔细防
护，这一点用户必须重视。长期暴露在高浓度的化

的数字标识，RRR=胶盘上的传感器数量除以 10(通
常为 200 或 2000)，TTTTT=追踪代码。
图 15: 胶盘上的第二个标签：传感器型号和订货号请参阅表
12, 发货日期(包括日期代码) 即包装日期(DD = 天 MM =
月, YYYY = 年), CCCC = 订货号.
6.3 发货包装
SHT7x 以 32mm 胶带卷装运输，每卷 50 片– 详细
信息请参考图 16 和 表 12.。每个胶盘以条形码盒
可读标签做单独标记，参见 6.2.
传感器型号 包装 数量 订货号
SHT71 Tape Stripes 50 1-100092-04
SHT75 Tape Stripes 50 1-100071-04
表 11: 每个传感器型号的包装信息
包装带的尺寸 参见 图 16. 每一卷包装的最前面的
7 个小袋里面无传感器，最后面的 7 个小袋里无
传感器。
图 16: 胶带结构和单片包装，尺寸单位mm
（1mm=0.039inch)，图的右侧是胶带前端，左侧是胶带后
部。
Device Type: 1-100PPP-NN
Description: Humidity & Temperature Sensor
SHTxx
Part Order No. 1-100PPP-NN or Customer Number
Date of Delivery: DD.MM.YYYY
Order Code: 45CCCC / 0
Lot No.: XX0-NN-YRRRTTTTT
Quantity: RRRR
RoHS:  Compliant
Lot No.
Ø1.5 MIN
Ø2.0 MIN
R0.5 TYP
R0.75 TYP
1.
75
 ±
 0
.1
0
0.
20
±
0.
05
14
.2
12.00 2.00 ± 0.10
4.00
28
.4
 ±
 0
.1
32
.0
 ±
 0
.3
20
.5
6.
4
14
. 1
5.6 3.6
2.7
0.30
R
0.30 M
AX
71